2017.5.9 更新

プログラム部会議事録

□5 月 1日（月）16-18 時 ジットプラザ

□出席者：入倉委員長、長澤部会長、柴山副部会長、野口、野田

□記念シンポジウム 「地域ブランドを創るには？」 70 分

形式：輿水単独 20 分+柳田単独 20分+2 名のトークショー30 分

「類い稀なる自然と情熱が生み出す価値」20 分

サントリースピリッツ（株）名誉チーフブレンダー輿水精一氏

「世界が認めた甲州ワインのブランド戦略とは」20 分

山梨大学醸造学科教授 柳田藤寿氏

司会

・大西かや⇒5/17 まで返答待ち

   ・シンポジウム、パネルディスカッションと懇親会の進行ディレクターを入れたい。

費用 30 万（コーディネーター費用含む）

  ・懇親会にて輿水、柳田両氏のブースを配置し、20 名を対象にした特別試飲会を実施。

   ・出演料：輿水さん１０万円、柳田先生５万円（共に交通費、宿泊費込み）

□パネルディスカッション 「地域から始まる新たなビジネスの胎動」70 分

形式：パネラー3 名＋コーディネーター1 名）

パネリスト

・北原対馬（伝統と革新が同居した日本酒造り 山梨銘醸専務取締役）

    ・田中進（農業の新しいカタチを創る、農業生産法人サラダボウル社長）

   ・古屋光司（山梨学院大学に iCLA 学部を開学 山梨学院大学副学長）

コーディネーター

    ・長田由布紀（フリーアナウサー 元県教育員会委員長）

 ■ニッポン新事業創出大賞

◇グローバル部門及び国際アントレプレナー賞

   ・クロスフォー ⇒深沢部会長

◇アントレプレナー部門

   ・ジット 食べる葡萄ジュース ⇒長澤部会長

   ・サラダボウル ⇒長澤部会長

   ・笛吹の華

   ・たけまる ⇒入倉委員長

   ・黒富士農場 ⇒入倉委員長

 ◇支援部門

   ・柳田教授

 平成 28 年やまなし産業大賞受賞

大賞 ・シチズン電子株式会社

      電子デバイスパッケージングの開発

 優秀賞・山梨銘醸株式会社

      スパークリング日本酒への挑戦

 奨励賞・株式会社細田

      呼吸体動ワイヤレスシステム

    ・株式会社富士見技研

      錠剤へのプリント

平成 27 年やまなし産業大賞受賞

大賞 ・ＪＭエナジー株式会社

      リチウムイオン蓄電池

 優秀賞・株式会社槙田商店

      野菜をモチーフにした傘

株式会社エステック

      燃料電池向け超耐熱メッキ

 奨励賞・富士新幸株式会社

      羽毛布団のリサイクル

    ・サイトテック株式会社

      ドローン開発

平成 26 年やまなし産業大賞受賞

大賞 ・株式会社クロスフォー

      ダンシングストーン

 優秀賞・リバーエレテック株式会社

      世界最小・最薄水晶振動子の開発

株式会社スワ

      動物用チタン製インプラントの開発

 奨励賞・上野電子株式会社

      給水タンク式自動製氷機の開発